

Protokół z II (2) posiedzenia
Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej
w dniu 24 czerwca 2024 roku.

godz. 13³⁰-14²⁴

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.

Obecni:

1. Biłas Władysław
2. Ciołek Andrzej
3. Czyż Paweł Artur
4. Dzienis Jarosław Wiktor
5. Kazaniecki Krzysztof Tomasz- Starosta
6. Kozioł Anna Anetta
7. Kuliś Małgorzata Marianna
8. Mościński Piotr
9. Rant Piotr
10. Senda Grażyna Barbara
11. Staroszczuk – Luto Anna
12. Walc Jarosław
13. Wardziejewska Marzanna Marianna
14. Wójtowicz Stanisław
15. Zyborowicz Anna

Ad.1

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył II (2) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum (15 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji */lista obecności w załączeni- zał. nr 1 do protokołu/.*

Ad.2

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad */porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/*

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Uwag do porządku nie zgłoszono.

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad.3

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński poinformował, że protokół z I (1) posiedzenia Komisji był wyłożony do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Komisji mają uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu.

Uwag nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie przy 3 osobach nieobecnych przyjęła protokół z I posiedzenia Komisji.

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad.4

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił Raport o stanie Powiatu Gołdapskiego za rok 2023 */raport w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/*.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych, prowadziła szereg zmian w prawie samorządowym, między innymi obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy, powiatu, województwa. Art. 30a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym zobowiązuje Zarząd Powiatu do przedstawienia Radzie Powiatu raportu o stanie powiatu. Raport powinien obejmować podsumowanie działalności Zarządu

Powiatu w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii oraz uchwał Rady Powiatu. Wypełniając ustawowy obowiązek Zarządu Powiatu w Gołdapi w dniu 21 maja 2024 roku, podjął uchwałę nr III/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi w sprawie przyjęcia raportu o stanie powiatu gołdapskiego za rok 2023. Powyższy raport w dniu 21 maja bieżącego roku, został przekazany Radzie Powiatu poprzez informator w systemie eSesji. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, aby umożliwić mieszkańcom udział w debacie na temat stanu powiatu, raport został również opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej powiatu gołdapskiego w dniu 21 maja bieżącego roku. Raport o stanie powiatu gołdapskiego za rok 2023 był również przedmiotem posiedzenia Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej. Raport obejmuje podsumowanie działalności Zarządu Powiatu w roku ubiegłym w zakresie realizacji zadań przypisanych prawem oraz kierunkom realizacji wskazanym przez Radę Powiatu między innymi budżet powiatu, mianowicie Zarząd Powiatu w Gołdapi na realizację zadań w 2023 roku po stronie wydatków dysponował budżetem w wysokości 65654797,68 zł. Natomiast zrealizowano wydatki budżetu powiatu gołdapskiego w 2023 roku w wysokości 63839184,10 zł. Planowany deficyt budżetu powiatu wynosił: na dzień 1 stycznia 2023 roku - 4858285,00 zł, na dzień 31 grudnia 2023 - 4791105,65 zł. Ostatecznie na dzień 31 grudnia 2023 roku budżet powiatu gołdapskiego zamknął się deficytem w wysokości 988089,33 zł. Infrastruktura drogowa, inwestycje. Szanowni Państwo, sieć dróg powiatowych liczy 280 kilometrów, z tego około 28 kilometrów stanowią ulice w mieście, 10%. Natomiast 104 kilometry w Gminie Banie Mazurskie, 59 kilometrów w Gminie Dubeninki, 89 kilometrów w Gminie Gołdap. Realizacja inwestycji w roku 2023 była możliwa dzięki dotacjom celowym od jednostek samorządu terytorialnego w ramach zawartych między jednostkami samorządu terytorialnego umów i porozumień oraz środkom własnym powiatu pochodzącym z obligacji, jak również z pozyskiwanych środków zewnętrznych w ramach realizowanych projektów. Zrealizowane inwestycje drogowe: regulacja stanów prawnych pasów drogowych powiatowych, przebudowa drogi powiatowej: nr 4816N, ulica Lipowa w Gołdapi, nr 4820N, ulica 1 Maja, nr 4808N, ulica Jeziorowa w Gołdapi. Modernizacja dróg powiatowych o numerach: 1794N Babki - Żelazki, 1815N Jagiele - Żabin, 1902N Boćwiński Młyn, 1790N Kowalki - Rudzie, 1772N Lisy - Mieczkówka - Kierzki oraz nadzór inwestorski nad inwestycją. Modernizacja ulic powiatowych w Gołdapi o numerze: 4801N ulica Armii Krajowej, 4833N ulica Emilii Plater, 4812N ulica Kościuszki, 4837N ulica Reymonta oraz drogi 1784N Jagoczany - Audyniszki oraz nadzór inwestorski nad inwestycją. Roboty remontowo-budowlane na obiekcie mostowym na ulicy Kolejowej w Gołdapi. Roboty remontowo-

budowlane na obiekcie mostowym w miejscowości Skocz. Przygotowanie dokumentacji technicznej i kosztorysowej do zadań „Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 4807N ulica Jaćwieska, 4846N ulica Warsztatowa i 4831N ulica Partyzantów w Gołdapi” oraz „Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej numer 4802N ulica Bagienna w Gołdapi”. Reasumując w roku 2023 zrealizowano inwestycje drogowe o łącznej wartości 27071131,88 zł, z czego wkład własny z budżetu powiatu wynosił 2066922,47 zł. Natomiast środki zewnętrzne pozyskano w wysokości 25004209,41 zł. Środki zewnętrzne pozyskane przez powiat i jego jednostki. W roku 2023 powiat oraz jego jednostki pomocnicze zrealizowały lub są w trakcie realizacji projektu. Moja działalność gospodarcza. Celem projektu jest rozwój przedsiębiorczości na obszarze powiatu ełckiego, oleckiego i gołdapskiego. Grant zwiększenia dostępności usług publicznych w Starostwie Powiatowym w Gołdapi. Grant Cyfrowy Powiat. Projekt Szerokie Horyzonty, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. Projekt uczymy się w Europie. Projekt akredytacja o numerze 2023-1-PL01-KA121-VET-000115709 ze środków Erasmus+ w dziedzinie kształcenia i szkolenia zawodowego. Adaptacja pomieszczeń na potrzeby zadania pod nazwą „Utworzenie strzelnicy wirtualnej” w związku z konkursem „Strzelnica w powiecie 2023” oraz zakup wirtualnej strzelnicy w ramach konkursu „Strzelnica w powiecie 2023” na zadanie pod nazwą „Utworzenie strzelnicy wirtualnej”. Zakup monitorów interaktywnych w ramach programu „Aktywna tablica”. Utworzenie oddziału przygotowania wojskowego i pozyskanie dotacji MON na zakup wszystkich elementów ubioru dla każdego ucznia OPW rozpoczynającego naukę w klasie pierwszej oraz zakup wyposażenia specjalistycznego dla całego OPW, którego rozpoczęło się funkcjonowanie w roku 2023/2024. Adaptacja pomieszczeń po byłym domu św. Faustyny w Gołdapi na potrzeby Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych w Gołdapi. Kompleksowe wsparcie dla rodzin „Za życiem”. Dotacja na dofinansowanie zadań własnych. Dotacja celowa na dofinansowanie zadań w zakresie wychowania przedszkolnego. Projekt „Otwarcia na przygodę”, wyjazd grupy uczniów niepełnosprawnych na zieloną szkołę. Dofinansowanie z rezerwy oświatowej doposażenia publicznych szkół i placowych oświatowych, prowadzonych lub dotowanych przez jednostki samorządu terytorialnego w zakresie nowych pomieszczeń do nauki pozyskanych w wyniku adaptacji. Dotacja celowa wyposażenia szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały szkoleniowe. Prowadzenie Powiatowej Biblioteki Pedagogicznej w Gołdapi, dotacja na dofinansowanie zadań własnych. Ośrodki wsparcia, wykonywanie wiaty rekreacyjnej przy domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży. Wsparcie z Gminnej

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gołdapi, realizacja działań profilaktycznych, szkoła dla rodziców i wychowanków. Pilotażowy program „Aktywny samorząd”. Asystent osobisty osób niepełnosprawnej. Zapewnienie opieki asystenta osobie niepełnosprawnej. Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych w powiecie gołdapskim. Projekt pilotażowy, punkt doradztwa dla młodych w powiecie gołdapskim. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych zamieszkujących na wsi. Krajowy Fundusz Szkoleniowy. Dodatkowe środki Funduszu Pracy będące w dyspozycji ministra rodziny i polityki społecznej. Dotacja na realizację zadań z zakresu opieki nad dzieckiem i rodziną od powiatów i gmin, z których dzieci pochodzą. Dotacja na działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych. Fundusz Pomocy na edukację dzieci z Ukrainy. Przewozy autobusowe. Dotacja z Gminy Dubeninki na dofinansowanie zadań własnych. Dotacja celowa od marszałka województwa warmińsko-mazurskiego na rekompensatę w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym. Do wysokości poniesionych z tego tytułu strat przez operatora publicznego transportu zbiorowego. Środki finansowe na przewóz pasażerski od wojewody warmińsko-mazurskiego, na przewóz pasażerski od wojewody warmińsko-mazurskiego. Dotacja na ośrodki wsparcia domu dla matek z małymi dziećmi i kobietami w ciąży. Dotacja z Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na wypłatę ekwiwalentów właścicielom gruntów rolnych za ich zalesianie. Środki z Funduszu Pracy na dofinansowanie wynagrodzeń dla pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Gołdapi. Przebudowa ulic: Lipowej, 1 Maja, Jeziorowej w Gołdapi. Modernizacja dróg powiatowych o numerze: 1794N Babki - Żelazki, 1815N Jagiele - Żabin, 1902N Boćwiński Młyn, 1790N Kowalki - Rudzie, 1772N Lisy - Mieczkówka - Kierzki. Modernizacja ulic powiatowych w Gołdapi o numerze: 4801N ulica Armii Krajowej, 4833N ulica Emilii Plater, 4812N ulica Kościuszki, 4837N ulica Reymonta oraz drogi 1784N Jagoczany - Audyniszki. Roboty remontowo-budowlane na obiekcie mostowym w miejscowości Skoczce. Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 4802N ulica Bagienna w Gołdapi. Remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej 4807N ulica Jaćwieska, 4846N ulica Warsztatowa, 4831N ulica Partyzantów w Gołdapi. Modernizacja dróg powiatowych o numerze: 1974N Linowo - Przerośl, 1790N Rudzie - granica powiatu, 1892N Dubeninki w kierunku miejscowości Cisówek wraz z nadzorem i dokumentacją techniczną i kosztorysową. Modernizacja ulic: Jaćwieskiej, Partyzantów, Tatyzy, Przytorowej w Gołdapi wraz z nadzorem i dokumentacją techniczną i kosztorysową. Modernizacja ulic: Sikorskiego, Słonecznej, Chopina w Gołdapi wraz z nadzorem i dokumentacją techniczną i kosztorysową. Zakup sprzętu niezbędnego do modernizacji infrastruktury drogowej powiatu

gołdapskiego. Pozyskane środki w łącznej wysokości 57380188,41 zł zostały dedykowane przede wszystkim na oświatę, aktualizację osób bezrobotnych, budowę i przebudowę dróg. Zapewnienie opieki zdrowotnej na terenie powiatu jest jednym z priorytetowych zadań. Jest to jednocześnie bardzo trudny i wymagający obszar działania. Jednakże należy dołożyć wszelkich starań, by utrzymać funkcjonowanie służby zdrowia w powiecie oraz umożliwić perspektywę jej rozwoju. GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2023 roku świadczyła usługi medyczne w zakresie leczenia szpitalnego, zakładu pielęgnacyjno-opiekuńczego, oddziałów rehabilitacji pulmonologicznej i dziennej, ogólnoustrojowej oraz ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki zdrowotnej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej na podstawie kontraktów zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia. Rok 2023 szpital rozpoczął z dodatnim wynikiem finansowym. Pozyskanie kadry medycznej jest w chwili obecnej kluczowym wyzwaniem dla jednostki, jednakże bardzo trudnym z uwagi na położenie geograficzne. Lokalny potencjał społeczny, profil i wielkość jednostki oraz uwarunkowania rynkowe w obszarze ochrony zdrowia, monitorujemy możliwość pozyskania zewnętrznych funduszy na remont i doposażenie szpitala. W 2023 roku został zrealizowany projekt pod nazwą „Doposażanie sprzętów i aparaturę medyczną na potrzeby GoldMedica sp. z o.o. w Gołdapi. W ramach konkursu regionalnego programu operacyjnego województwa warmińsko-mazurskiego lata 2014-2020, oś 13 odporna i zdrowa gospodarka przyszłości, działanie 13.2 ochrona zdrowia. Dzięki unijnemu dofinansowaniu do gołdapskiego szpitala trafił sprzęt o wartości 857384,85 zł, który pozwoli na poprawę jakości i dostępności świadczonych usług medycznych. Jest to nowoczesny sprzęt oraz aparatura medyczna i diagnostyczna, w tym do rehabilitacji leczniczej dla pacjentów, którzy przeszli COVID-19. Łączna wartość zakupionego i otrzymanego w 2023 roku sprzętu wynosi 965984,85 zł, w tym dofinansowanie RPO Warmińsko-Mazurskiego 2014-2020, 702000,00 zł. Notacja wojewody Warmińsko-Mazurskiego 13200,00 zł. Środki własne 163984,85 zł. Darowiznę sprzętu medycznego 86800,00 zł. Natomiast mając na uwadze dobro niepełnosprawnych mieszkańców, powiat sukcesywnie pozyskuje środki zewnętrzne z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych i transportowych, zarówno w przynależnych jednostkach organizacyjnych, jak również jednostkach gminnych, mianowicie Szkoła Podstawowa nr 2 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gołdapi. Całkowita wartość projektu realizowanego na rzecz osób niepełnosprawnych wynosi 143073,48 zł. Realizacja programów i strategii realizowanych przez powiat oraz jego jednostki. Powiatowy program promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy. Aktywizacja zawodowa bezrobotnych

zamieszkujących na wsi. Strategia rozwiązywania problemów społecznych na lata 2021-2027. Powiatowy program działania na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2021-2026. Powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2021-2025. Program profilaktyczny w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci zagrożonych przemocą w rodzinie. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023. Powiatowy program ochrony zdrowia psychicznego na lata 2017-2022. Program „Za życiem” na lata 2022-2026. Program za życiem priorytet 1, wsparcie dla kobiet w ciąży i ich rodzin, przygotowanie i utrzymanie miejsca w bursach lub internatach dla uczennic w ciąży. Dożywianie uczniów w 2022 roku, program „Pajacyk”. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Gołdap na 2023 rok, „Profilaktyczny zawrót głowy”. Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii dla Gminy Gołdap na 2023 rok „W zdrowym ciele, zdrowy duch”. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych „Otwarcia na przygodę”. Program „Szkolny klub sportowy”. Rządowy program „Klub”. Program „WF z AWF”. Kampania profilaktyczno-edukacyjna jednostek „Obok ciebie, zauważ mnie”. Powiat zrealizował 20 programów, na które pozyskał środki finansowe w wysokości 3552737,11 zł. Szanowni Państwo, kolejnym z realizowanych programów, to program współpracy powiatu gołdapskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2023, na realizację w formie wsparcia zadań publicznych powiatu gołdapskiego w 2023 roku. Środki finansowe otrzymały: rzymskokatolicka parafia p.w. Narodzenia Najświętszej Marii Panny w Żabinie, zadanie pod nazwą „VII Międzykulturowy Przegląd Piosenki”, „Związek Ukraińców w Polsce - Koła w Baniach Mazurskich”, zadanie pod nazwą „XII Barwy Kultury Ukraińskich w Baniach Mazurskich”. Uczniowski Klub Sportowy Banie Mazurskie zadanie pod nazwą „Organizacja XXXIII Mazurskiego Biegu Ulicznego”. UKS Trójka zadanie pod nazwą „Organizacja imprez sportowych i rekreacyjnych o zasięgu gminnym i powiatowym rozwijających ogólną sprawność fizyczną”. Uczniowski Klub Sportowy Jaćwingowie Gołdap zadanie pod nazwą „Piłka ręczna, zajęcia sportowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych”. Stowarzyszenie na rzecz Sportu i Rekreacji Akademia Piłkarska 2017, zadanie pod nazwą „Łączy nas piłka, nauka umiejętności piłkarskich dla dzieci i młodzieży z powiatu gołdapskiego”. Stowarzyszenie Partnerstwo Sztuk, zadanie pod nazwą „Wspaniali wolontariusze”. Stowarzyszenie na rzecz Sportu i Rekreacji Akademia Piłkarska 2017, zadanie pod nazwą „Wakacje z ekologią - poznajemy faunę i florę terenów nadmorskich”. Gołdapski Uniwersytet Trzeciego Wieku,

zadanie pod nazwą „Na naukę nigdy nie jest za późno”. Stowarzyszenie Gołdapski Fundusz Lokalny, zadanie pod nazwą „Centrum Wspierania Aktywności Społecznej”. Środki finansowe przekazane organizacjom pozarządowym w roku 2023 to 45000,00 zł. Realizacja uchwał Rady Powiatu w Gołdapi. Zarząd Powiatu w Gołdapi w roku 2023 odbył 36 protokołowanych posiedzeń, na których podjął 91 uchwał. Przekazał Radzie Powiatu w Gołdapi 52 projekty uchwał Rady Powiatu w Gołdapi, które każdorazowo udostępniane były w Biuletynie Informacji Publicznej powiatu gołdapskiego oraz przekazywane według właściwości wojewodzie warmińsko-mazurskiemu w Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie celem poddania zgodności z prawem. Uchwały podjęte w roku 2023 zgodnie z wolą Rady Powiatu zostały zrealizowane.

Ad.5a

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2023 rok */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że składa się ono z bilansu z wykonania budżetu za 2023 rok. Bilans został opracowany w oparciu o rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie rachunkowości oraz planu kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej, zgodnie z zapisami ustawy o rachunkowości, z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie o finansach publicznych, a przede wszystkim w oparciu o ewidencję księgową budżetu. Jeżeli chodzi o środki pieniężne, aktywa na koniec roku wykazały kwotę 6464284,06 zł. Skarbnik Pani Bożena Radzewicz dodała, że w skład tych środków wchodzi subwencje i dotacje ponoszone w miesiącu styczeń 2024 roku, dochody Skarbu Państwa, środki na rachunku budżetu, jak również pozostałe środki pieniężne, w których zawierają się przede wszystkim środki w ramach projektów bądź środków z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych i z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Po stronie pasywów natomiast zobowiązania powiatu to 12350102,28 zł, z czego 12300000,00 zł są to wyemitowane obligacje. Wynik budżetu za 2023 rok jest deficytem w wysokości 988089,33 zł. Skumulowany niedobór budżetu powiatu od roku 2002 wynosi 6516576,89 zł, a w innych pasywach są rozliczenia międzyokresowe w wysokości 1618848,00 zł. Jeżeli chodzi o zbiorcze sprawozdanie finansowe, obejmuje ono łączny bilans, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian funduszu, łączną informację dodatkową i są to dane wynikające ze wszystkich jednostek organizacyjnych

powiatu. Sprawozdania finansowe również zostały opracowane w oparciu o obowiązujące akty prawne, jak również zgodnie z ewidencją księgową budżetu, a podczas sporządzania tych sprawozdań, dokonano ustalenia wysokości wzajemnych rozliczeń pomiędzy poszczególnymi jednostkami budżetowymi funkcjonującymi w ramach jednostki samorządu terytorialnego w zakresie określonym rozporządzeniem. Łączny bilans zamknął się sumą bilansową w wysokości 111299869,40 zł. Jeżeli chodzi o łączny rachunek zysków i strat, zamknął się zyskiem w wysokości 18204560,09 zł. Łączne zestawienie zmian funduszu i jednostki przedstawiające stan funduszu na dzień 31 grudnia 2023 roku po uwzględnieniu wyniku finansowego wynosi 103538756,39 zł. Do tego sprawozdania, jak już wspomniałam, załączona została również łączna informacja dodatkowa jako kolejny element tego sprawozdania. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że sprawozdania były szczegółowo omawiane na posiedzeniu zarządu oraz komisji.

Ad.5b

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu w Gołdapi z wykonania budżetu powiatu za 2023 rok /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że planowane dochody budżetu powiatu po zmianach na dzień 31 grudnia 2023 roku uchwalono w kwocie 60863692,03 zł, z czego dochody bieżące to 43 173 873,63 zł, zaś majątkowe 17689818,40 zł. Natomiast w roku 2023 wykonano dochody w łącznej kwocie 62 851 094,77 zł, co stanowi 103,27% planu. Dochody bieżące z tego to 42910825,43 zł, a dochody majątkowe 19 940 269,34 zł. Wynik budżetu to deficyt w wysokości 988089,33 zł. Dokonano wykupu obligacji, czyli rozchody wykonane wynoszą 1400000,00 zł w roku 2023. Jeżeli chodzi o strukturę, Szanowni Państwo, to głównymi źródłami dochodu powiatu gołdapskiego są subwencje, dotacje, dotacje rozwojowe oraz dochody własne. I tak największy udział stanowią w dochodach powiatu subwencje, wynoszą one 41,16%. Ponadto dosyć niski udział własny dochodów własnych to zaledwie 13,31% w całości wykonanych dochodów. Jeżeli chodzi o realizację wydatków budżetu, roczny plan wydatków po zmianach wynosi 65 654 797,68 zł, z czego wydatki bieżące to 44 899 755,57 zł, stanowi to 68,39% ogólnych wydatków, a wydatki majątkowe to kwota w wysokości 20 755 042,11 zł, co stanowi 31,61% wydatków ogółem. Szanowni Państwo, na koniec, po uwzględnieniu wszystkich przychodów nie nastąpiło przekroczenie planowanych wykonanych wydatków, ponad wykonane dochody bieżące. Jeżeli chodzi o wykonanie wydatków ogółem, największe wykonanie nastąpiło w rozdziałach oświata, wykonanie,

edukacyjna opieka wychowawcza oraz transport i łączność. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w 2023 roku nastąpił szereg zrealizowanych inwestycji. Rozpoczęto je do realizacji oraz kontynuowane będą jeszcze w roku 2025. Została zrealizowana inwestycja pod nazwą „Modernizacja ulic Armii Krajowej Emilii Plater, Kościuszki, Reymonta, Jagoczany, Audyniszki. Całkowita wartość inwestycji ponad 5000000,00 zł. Zmodernizowana została droga powiatowa na odcinku Jagiele - Żabin, Babki - Żelazki, Boćwiński Młyn, Kowalki - Rudzie, Lisy - Mieczkówka - Kierzki. Całkowita wartość inwestycji ponad 10 866 000,00 zł. Realizowano roboty remontowo-budowlane na obiekcie mostowym w miejscowości Skoczce. Realizowano roboty remontowo-budowlane na ulicy Kolejowej w Gołdapi. Przygotowano dokumentację techniczną i kosztorysową dla zadań remont drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej ulica Jaćwieska, Warsztatowa, ulica Partyzantów oraz dla remontu drogi dla pieszych w ciągu drogi powiatowej ulica Bagienna. Dokonano zakupu materiałów niezbędnych do utwardzania placu w Zarządzie Dróg Powiatowych w Gołdapi. Powiat gołdapski w roku 2023 pozyskał środki w postaci dofinansowania w wysokości 95% na modernizację dróg powiatowych na odcinku Linowo - Przerośl, Rudzie - granica powiatu, Dubeninki w kierunku miejscowości Cisówek, jak również pozyskał środki na zakup sprzętu niezbędnego do modernizacji infrastruktury drogowej powiatu gołdapskiego, to jest na zakup remontera drogowego wraz z samochodem ciężarowym oraz koparko-ładowarki. W starostwie powiatowym dokonywano zakupu map w ramach grantu zwiększenie dostępności usług publicznych, zakupiono urządzenie wielofunkcyjne oraz dofinansowano zakup dla komendy wojewódzkiej policji samochodu, jak również przekazano środki dla komendy powiatowej państwowej straży pożarnej również na zakup samochodu. W Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie zakupiono i zamontowano wiatę rekreacyjną przy domu dla matek z małoletnimi dziećmi. W Powiatowym Urzędzie Pracy dokonano zakupu samochodu. W Zespole Placówek Edukacyjno-Wychowawczych zrealizowano zadanie pod nazwą „Adaptacja pomieszczeń po byłym domu świętej Faustyny w Gołdapi na potrzeby Zespołu Placówek Edukacyjno-Wychowawczych”. W Zespole Szkół Zawodowych zrealizowano inwestycje pod nazwą „Zakup wirtualnej strzelnicy wraz z adaptacją pomieszczeń”. Szanowni Państwo, projekt wykonanie budżetu za rok 2023 obejmuje w postaci tabelarycznej zarówno wykonanie dochodów, wydatków, inwestycji, projektów unijnych, ponadto przychodów, rozchodów, również zostały przedstawione, zaprezentowane w postaci tabelarycznej wykonanie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem środków unijnych. Ponadto przedstawiono zaawansowanie realizacji programów wieloletnich.

Ad.5c

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego */informacja w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/*.

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jeżeli chodzi o mienie powiatu, jest to przysługujące jednostce samorządu terytorialnego prawo własności, to jest grunty o ogólnej powierzchni 448 hektarów, 4903 ary. Są to grunty oddane w trwały zarząd, oddane w użyczenie, będące w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Szczególną inną formą własności stanowi prawo użytkowania wieczystego gruntu, Skarbu Państwa. Usytuowany jest na działce 1495/3, powierzchnia 349 ary położona w Gołdapi przy ulicy Suwalskiej. Skarbnik Powiatu powiedziała, że jeżeli chodzi o zmiany w stanie mienia w 2023 roku, wynikały one głównie z nabycia przez powiat gołdapski niezabudowanych nieruchomości pod pas drogowy oraz przekazywania ich w trwały zarząd dla Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. Pozostałe zmiany wynikały z aktualizacji wartości zabudowanych nieruchomości, uregulowania stanu prawnego tychże nieruchomości oraz wygaszenie trwałego zarządu i użytkowanie poszczególnych nieruchomości.

Ad.5d

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego */sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 7 do protokołu/*.

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że uchwała nr RIO80120117/24 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie wydania opinii o przedłożeniu przez Zarząd Powiatu w Gołdapi sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu gołdapskiego za 2023 rok. Skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: przewodniczący - Daniel Karaźniewicz, członkowie - Krzysztof Mościbrocki i Anna Michalak, pozytywnie opiniują przedłożone przez Zarząd Powiatu w Gołdapi sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu gołdapskiego za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego za rok 2023. W dniu 18 marca 2024 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynęła uchwała nr 384/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 13 marca 2024 roku w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu powiatu gołdapskiego oraz informacji o stanie mienia powiatu gołdapskiego za 2023 rok. Sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu gołdapskiego za 2023 rok składa się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej omówiono dochody powiatu gołdapskiego. Wyliczono wskaźniki procentowe wykonania dochodów według źródeł

ich pochodzenia. W części dotyczącej wykonania wydatków omówiono realizację wydatków w 2023 roku. Podziałem na wydatki bieżące i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe z realizowanego planu rocznego. Analizując przedmiotowe sprawozdanie, skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie stwierdza co następuje. Zrealizowane dochody budżetu stanowią 103,27% uchwalonego planu dochodów po zmianach, z tego dochody bieżące stanowią 99,39% planu po zmianach. Wydatki budżetowe wydatkowano w 97,23% planu wydatków po zmianach, z tego wydatki bieżące wykonano w 96,02% budżetu roku 2023, zamknął się z deficytem w wysokości 988089,33 zł. Na koniec roku budżetowego, wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące powiększone o przychody, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5, 7 i 8. Zastrzeżenie. Ust. 3 i 4 z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Ponadto skład orzekający stwierdza, że wyżej wymienione sprawozdanie uwzględnia dane, o których mowa w art. 269 ustawy o finansach publicznych, to jest dochody i wydatki budżetu powiatu w szczególności określonej jak w uchwale budżetowej, zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych dokonane w trakcie roku budżetowego, stopień zaawansowania realizacji programu wieloletnich wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu gołdapskiego za 2023 rok. Została przedłożona także informacja o stanie mienia powiatu gołdapskiego za 2023 rok. Biorąc pod uwagę całość materiałów podlegających zaopiniowaniu, skład orzekający postanowił jak w sentencji.

Ad.5e

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł przedstawiła wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi o udzieleniu absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi za 2023 rok */wniosek w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/*.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania finansowego i informacji o stanie mienia jednostki o raz po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Rewizyjną, przedłożonego przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi za wykonanie budżetu w 2023 roku. Komisja Rewizyjna przyjęła powyższy wniosek 2 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się, przy 1 osobie nieobecnej.

Ad.5f

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Koziół przedstawiła opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi */opinia w załączeniu- zał. nr 9 do protokołu/*.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Koziół poinformowała, że skład orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie postanawia pozytywnie zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2023 rok.

Ad.5g

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński przedstawił wystąpienie komisji stałej */w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/*.

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński poinformował, że proponuję przyjąć sprawozdania finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu gołdapskiego za 2023 rok i udzielić Zarządowi Powiatu absolutorium. Przedstawione sprawozdania o wykonaniu budżetu wraz z informacją o stanie mienia jednostki pozwala stwierdzić, że zostało ono przygotowane w sposób rzeczowy i przejrzysty. Zarząd podczas wykonania budżetu kierował się przede wszystkim kryteriami gospodarności, celowości oraz rzetelności jak i legalności. Sprawozdanie w sposób czytelny i szczegółowy prezentuje zarówno realizację dochodów jak i wydatków oraz zadań inwestycyjnych. Ponadto w sprawozdaniu przedstawiono zmiany w planach wydatków na realizowane programy finansowane z udziałem środków pochodzących m.in. z budżetu Unii Europejskiej. Szczegółowo przedstawiono stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich. Została zachowana zasada równoważenia budżetu w części dotyczącej dochodów i wydatków bieżących. W miarę możliwości finansowych zrealizowano szereg inwestycji. Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński dodał, że pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie dla Zarządu Powiatu w sprawie przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu wraz z informacją o stanie mienia jednostki daje również podstawę do udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi za 2023 r.

Ad.6a

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Anna Chalecka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku */uchwała w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/*.

W zastępstwie za Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi Pani Anna Chalecka poinformowała, że w związku z rezygnacją Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Gołdapi z dofinansowania dwudniowej wycieczki do Warszawy w ramach zadania dotyczącego sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych pozostają wolne środki w wysokości 8.640,00zł. Po analizie zgłaszanych potrzeb i składanych wniosków oraz pozytywnej opinii Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych, proponuje się powyższą kwotę przesunąć na dofinansowanie przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych dla osoby niepełnosprawnej.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 14 głosami za, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na zadania w 2024 roku.

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu.

Ad.6b

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 */uchwała w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/*.

Główny specjalista ds. zdrowia i pomocy społecznej Pani Magdalena Mackiewicz poinformowała, że Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023 - 2030

jest zaktualizowaną kontynuacją Programu realizowanego w latach 2017-2022. Projekt programu został opracowany przez Powiatowy Zespół Koordynujący Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030 na obszarze Powiatu Gołdapskiego powołany Uchwałą nr 379/2024 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 21 lutego 2024 roku. Program skierowany jest do wszystkich osób mieszkających w powiecie gołdapskim zmagających się z zaburzeniami i chorobami psychicznymi oraz ich konsekwencjami, do osób z ich otoczenia, a także do wszystkich innych zainteresowanych tą problematyką. Cele aktualnego programu odnoszą się do profilaktyki zaburzeń psychicznych i zdrowia psychicznego. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 14 głosami za, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2023-2030.

Ad.6c

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2023 rok */uchwała w załączeniu- zał. nr 13 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że aktywa i pasywa wykazują stan w wysokości 6 464 284,06 zł. są to m.in. środki pieniężne budżetu czyli subwencje i dotacje za miesiąc styczeń 2024, dochody skarbu państwa podlegające zwrotowi w 2024 oraz środki na rachunku budżetu. Pozostałe środki pieniężne stanowią m.in. różne programy, środki z dopłat z funduszu rozwoju przewozów autobusowych, środki z funduszu pomocy Ukrainie, środki z PFRON-u. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że po stronie pasywów są zobowiązania Powiatu w wysokości 12 350 102,28 zł. wynikających z wyemitowanych obligacji. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wyraziła pozytywną opinię o przedłożonym przez Zarząd

Powiatu w Gołdapi sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2023 rok wraz z informacją o stanie mienia. Budżet powiatu realizowany był w sposób prawidłowy, gospodarny i oszczędny. Zrealizowano wiele inwestycji w tym projekty realizowane przy udziale środków unijnych.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 12 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi się, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2023 rok.

Ad.6d

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023 */uchwała w załączeniu- zał. nr 14 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że na podstawie art. 12 pkt. 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym Rada Powiatu uchwała, co następuje: Po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2023 rok; sprawozdaniem finansowym za 2023 rok; informacją o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego; opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie; stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi; udziela się Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2023 rok. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 12 głosami za, 2 głosami wstrzymującymi się, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2023.

Ad.6e

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039.
/uchwała w załączeniu- zał. nr 15 do protokołu./

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że zgodnie z art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że w wieloletniej prognozie finansowej oraz w wykazie przedsięwzięć urealniono poszczególne wartości zgodnie z uchwałą w sprawie zmian budżetu w 2024 r. zaktualizowano wysokość subwencji w poszczególnych latach projekcji ustalając jej wysokość na poziomie bazowym kwot przyznanych Powiatowi Gołdapskiemu na rok 2024. Po stronie wydatków dokonano zwiększenia kwot zaplanowanych na pokrycie kosztów wynagrodzeń i pochodnych oraz na zabezpieczenie wkładu własnego do przyszłych projektów inwestycyjnych. Wieloletnia prognoza finansowa odzwierciedla aktualny stan budżetu powiatu i po dokonanych zmianach Powiat Gołdapski spełnia warunek z art.243 ustawy o finansach publicznych. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że plan dochodów po zmianach wynosi 78 562 308,39 zł, a plan wydatków po zmianach wynosi 85 317 642,17 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 6 755 333,78 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że przychody budżetu po zmianie wynoszą 7 795 333,78 zł, natomiast rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 13 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gołdapskiego na lata 2024–2039.

Ad.6f

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024 */uchwała w załączeniu- zał. nr 16 do protokołu/.*

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że w dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” rozdział 75495 „Pozostała działalność” proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 95 500,00 zł. Środki pozyskane zgodnie z otrzymanym pismem ZK-III-68.1.7.2024.ASŁ Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 20 maja 2024 roku z przeznaczeniem na realizację Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024. W rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 4 396,00 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że W rozdziale 85203 „Ośrodki wsparcia” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 17 040,00 zł. W rozdziale 85510 „Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 91 400,00 zł w związku z opuszczeniem dziecka z powiatu Nidzickiego, a także mniejszym kosztem odpłatności za pobyt dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Olecku. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że plan dochodów zwiększa się o kwotę 285 291,91 zł i po zmianach wynosi 78 562 308,39 zł, a plan wydatków zwiększa się o kwotę 3 909 587,14 zł i po zmianach wynosi 85 317 642,17 zł. Deficyt budżetu po zmianie wynosi 6 755 333,78 zł, przychody budżetu po zmianie wynoszą 7 795 333,78zł, natomiast rozchody 1 040 000,00 zł.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja jednogłośnie, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024.

Ad.6g

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dubeninki na zadanie pn.: „Żytkiejmy

sękaczem stoją- zmaterializowanie symbolu w centrum wsi”/uchwała w załączeniu- zał. nr 17 do protokołu./

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że Wójt Gminy Dubeninki zwrócił się z prośbą o współfinansowanie inicjatywy polegającej na postawieniu pomnika sękacza w centralnej części miejscowości Żytkiejmy. Planowany termin realizacji 15 sierpnia 2024 r. w dniu kolejnego 13. już Święta Sękacza. Podjęta inicjatywa, to przede wszystkim pielęgnowanie tradycji, jak również działań promocyjnych. Proponowana wysokość wsparcia finansowego, to kwota 5 000, 00 zł.

Przewodniczący zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący przeprowadził głosowanie.

Komisja 13 głosami za, 1 głosem wstrzymującym się, przy jednej osobie nieobecnej przyjęła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2024.

Ad.7

Sprawy bieżące brak.

Ad.8

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński poinformował, że w ubiegłym tygodniu odwiedził poszczególne wydziały Starostwa Powiatowego z zapytaniem o możliwość dostępu oraz możliwość korzystania z Lexa. Przewodniczący komisji Pan Piotr Mościński dodał, że pracownicy wypowiedzieli się pozytywnie i jest możliwość skorzystania z niego na terenie Starostwa, po wcześniejszym uzgodnieniu z pracownikami.

Członek Komisji Pan Jarosław Walc odpowiedział, że jego propozycją była możliwość skorzystania z Lexa w dowolnym miejscu przez radnych. Członek Komisji Pan Jarosław Walc dodał, że możliwość skorzystania z niego w Starostwie jest bardzo dobra ale dobrze by było żeby radny mógł mieć również w domu dostęp do niego.

Przewodniczący Komisji Pan Piotr Mościński odpowiedział, że trzeba byłoby przeanalizować możliwości finansowe w tym zakresie.

Sekretarz Powiatu Pani Anna Makowska poinformowała, że radni będą mieli indywidualny dostęp do Lexa tylko potrzebna jest informacja kto z radnych faktycznie potrzebuje dostępu do niego, aby nie tworzyć niepotrzebnych kosztów.

Ad.9

Wnioski Komisji brak.

Ad.10

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Piotr Mościński podziękował za pracę oraz przybycie i zamknął II (2) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu.

Na tym protokół skończono.

Protokół składa się z 20 stron kolejno ponumerowanych.

***Przewodniczący Komisji
Planowania, Budżetu, Finansów,
Promocji Powiatu, Gospodarki,
Ochrony Środowiska, Zdrowia,
Oświaty i Polityki Społecznej***

Piotr Mościński